**1264** Lk 3,23.

**1265** Vgl. Hieronymus, *Epistulae* 123,5 (CSEL 56/1,78).

**1266** *Glossa ordinaria* zu Dtn 5,16 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 380b).

**1267** Petrus Lombardus, *Commentaria in epistolas Pauli: in epistolam I ad Timotheum* 5,17 (PL 192, 354).

**1268** *Glossa interlinearis* zu 1Tim 6,1 (ed. *Textus biblie*, Bd. 6, 122v).

tes, Glossa: «Non est fraternus amor nisi mutuis se praeveniant obsequiis». Sexto, assurgendo, Rom. 13, 7: *Cui honorem, honorem*, Glossa: «Reddite honorem ei cui debetis, ut assurgere». Sed istae differentiae non dicuntur secundum unam rationem; ergo aequivoce.

**Contra:** a. Honor semper dicit respectum superioritatis quantum ad aliquam dignitatem; sed superioritas, sive dicatur de Creatore sive de creatura, non dicitur aequivoce sive secundum analogiam, hoc est per prius et posterius, quemadmodum potestas: potestas enim de Deo dicitur per essentiam, de creatura vero per [510] participationem, et in creatura descendit potestas per prius et posterius secundum gradum participationis, et hoc significat Apostolus, ad Rom. 13, 1, ubi dicit: *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit: non enim est potestas nisi a Deo*. Ergo honor non dicitur aequivoce.

**Solutio:** Honor secundum propriam rationem est protestatio praeeminendae in aliqua exhibitione illi qui honoratur. Honor ergo potest accipi materialiter et formaliter. Materialiter, cum accipitur pro eo quod exhibetur, ut beneficium, obsequium obedientia et huiusmodi quae dicta sunt. Formaliter honor accipitur pro ipsa protestatione praeeminendae vel dignitatis. Quantum ergo ad protestationem honor non dicitur aequivoce nec etiam univoce, sed analogice, quemadmodum ratio praeeminendae cuius est; quantum vero ad exhibitionem aequivoce diceretur nisi concernatur ipsa protestatio.

**[Ad obiecta]:** 1–2. Et per hoc solvuntur obiecta, quia in rationibus, quibus probatur quod honor dicitur aequivoce, accipitur honor materialiter, in aliis formaliter.

[Nr. 342] ARTICULUS IV.

*Utrum in hoc praecepto honor quilibet iubeatur.*

Quaeritur consequenter an in isto praecepto praecipiat quilibet honor exhibendus.

**Ad quod sic:** 1. In praecepto, quo prohibetur homicidium, scilicet ‘*non occides*’, prohibetur «omnis motus animi ad nocendum», sicut dicit Glossa super illud Matth. 5, 21: *Dictum est antiquis, non occides*. Ergo in praecepto, quo praecipitur honor, iubetur

chen, Röm 12,10: *Übertrefft einander in der gegenseitigen Ehrung*, die Glosse: „Es gibt keine brüderliche Liebe, wenn sie sich nicht gegenseitig im Gehorsam übertreffen.“<sup>1269</sup> Sechstens im Aufstehen, Röm 13,7: *Gebt Ehre, wem ihr Ehre schuldet*, die Glosse: „Gebt dem Ehre, dem ihr sie schuldet, so wie zum Beispiel aufzustehen.“<sup>1270</sup> Diese Unterschiede werden aber nicht in einer Bedeutung ausgesagt; also nicht univok.